



INSPEKCJA  
WETERYNARYJNA



**NIE**  
**dla ASF**  
w naszych  
chlewniach!

# Znalazłeś martwego dzika ZADZWOŃ!

## JAK POSTĘPOWAĆ W PRZYPADKU ZNALEZIENIA PADŁEGO DZIKA?

- 1** • **ZNALAZŁEŚ MARTWEGO DZIKA – ZGŁOŚ** ten fakt do właściwego miejscowo **Powiatowego Lekarza Weterynarii**, komisariatu policji, wójta gminy: podając miejsce znalezienia zwłok.
- 2** • **OZNACZ** miejsce znalezienia zwłok dzika w celu ułatwienia ich odnalezienia przez właściwe służby.
- 3** • **NIE DOTYKAJ** zwłok dzika i pozostaw je w miejscu znalezienia.

## W ZWIĄZKU Z ZAGROŻENIEM ASF\*!

- W lesie nie wolno pozostawiać żadnych odpadków żywnościowych.
- Osoba, która znalazła padłego dzika, a tym samym mogła mieć kontakt z wirusem ASF, powinna zastosować środki higieny niezbędne do ograniczenia ryzyka szerzenia się ASF, w tym odkażanie rąk i obuwia, pranie odzieży, a ponadto przez **72 godziny** po tym fakcie, nie powinna wchodzić do miejsc, w których utrzymywane są świnię.

Znalazłeś  
martwego  
dzika  
- ZGŁOŚ!

Ludzie **NIE ZARAŻAJĄ SIĘ** wirusem \*AFRYKAŃSKIEGO POMORU ŚWIŃ. Występowanie ASF wśród dzików stanowi jednak bardzo poważne zagrożenie dla trzody chlewnej. **KRAJ, W KTÓRYM WYSTĄPI ASF NARAŻONY JEST NA BARDZO DUŻE STRATY EKONOMICZNE!**



# WALKA Z ASF

## Bioasekuracja – o czym należy pamiętać?



Izoluj świnie w sposób wykluczający kontakt z innymi zwierzętami. Zabezpiecz drzwi i okna budynków inwentarskich przed dostępem owadów, gryzoni i innych zwierząt wolno żyjących.



Karm świnie paszą zabezpieczoną przed dostępem innych zwierząt.



Stosuj minimum 30-dniową kwarantannę lub właściwą obróbkę termiczną/chemiczną dla roślinnych surowców paszowych pochodzących ze stref występowania wirusa w środowisku (obszary objęte ograniczeniami i obszary zagrożenia).



Zmieniaj odzież roboczą i obuwie ochronne przy każdym wejściu do pomieszczeń inwentarskich.



Przed wejściem do pomieszczeń inwentarskich myj i odkażaj ręce i obuwie.



Stosuj minimum 90-dniową kwarantannę dla materiałów pochodzących z obszaru objętego ograniczeniami lub zagrożenia, wykorzystywanych jako ściółka dla świń.



Unikaj udziału w polowaniach i odłowach zwierząt, w zbieraniu runa leśnego oraz w innych pracach lub czynnościach wymagających osobistego kontaktu ze środowiskiem potencjalnie zanieczyszczonym wirusem ASF. Jeśli brałeś w nich udział przestrzegaj 72-godzinnej kwarantanny, bez kontaktu ze świniami.



Zabezpiecz wjazd do gospodarstwa i wejścia do budynków inwentarskich poprzez zainstalowanie odpowiednio utrzymanych i nasączonych środkami dezynfekcyjnymi<sup>4</sup> mat dezynfekcyjnych.



Przestrzegaj zakazu wnoszenia na teren gospodarstwa zwłok dzików, tusz dzików, ich części, trofeów, sprzętu i materiałów, które mogły zostać skażone wirusem ASF.



Unikaj wpuszczania na teren gospodarstwa pojazdów zakładów utylizacyjnych oraz innych pojazdów, a także maszyn oraz narzędzi rolniczych, które mogą przenosić wirusa ASF.



Wyznacz miejsca w gospodarstwie do wjazdu, parkowania oraz oczyszczania i dezynfekcji pojazdów wjeżdżających i opuszczających teren gospodarstwa.



Stosuj ogrodzenia stanowiące barierę oddzielającą gospodarstwo od zwierząt wolnożyjących. Ma to duże znaczenie przy zapobieganiu przenoszenia wirusa ze środowiska do gospodarstwa.